

Protokół nr 53/2021
z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Krakowa,
które odbyło się w dniu 17 maja 2021 roku
w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa
oraz za pośrednictwem wideokonferencji.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Grzegorz Stawowy - Przewodniczący Komisji, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1, zaproszeni goście oraz inne zainteresowane strony.

Ad 1. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16:30 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz gości.

Ad 2. Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o propozycje zmian.

Radny Łukasz Maślona złożył wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia o pkt dotyczący przyjęcia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach - Południe”.

Przewodniczący poddał wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia pod głosowanie.

Komisja 5 głosami za, 0 przeciw, przy 7 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek o rozszerzenie porządku obrad.

Następnie Przewodniczący Komisji pod głosowanie porządek obrad.

Komisja przegłosowała stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw przy 1 głosie wstrzymującym się - porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie sprawozdania wraz ze stanowiskiem z dotychczasowej pracy Zespołu Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMK ds. użytku ekologicznego na os. Kliny.
4. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach - Południe”.
5. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”.
6. Przyjęcie stanowiska Komisji w sprawie propozycji działań jakie należy podjąć, aby poprawić stan zieleni i powietrza w rejonie osiedla Tonie-Łąki.
7. Sprawy bieżące.
8. Oświadczenia i komunikaty
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3. Sprawozdanie wraz ze stanowiskiem z dotychczasowej pracy Zespołu Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMK ds. użytku ekologicznego na os. Kliny przedstawił Grzegorz Stawowy - Przewodniczący Zespołu.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali: radni Łukasz Maślona, Józef Jałocha, Michał Starobrat, Marek Sobieraj, Grzegorz Stawowy oraz 3 innych mówców.

Ad 4. Propozycję inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach - Południe” przedstawił Łukasz Maślona.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali: radni Grzegorz Stawowy, Marek Sobieraj, Józef Jałocha oraz 1 inny mówca.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję inicjatywy uchwałodawczej.

Komisja stosunkiem głosów 4 za, 1 przeciw, przy 7 głosach wstrzymujących się przyjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach - Południe”.

Ad 5. Propozycję inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” przedstawił Grzegorz Stawowy. Przedstawił także poprawkę do projektu inicjatywy uchwałodawczej.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

Jan Stanisław Pietras oraz Łukasz Maślona, który zgłosili 2 poprawki do inicjatywy uchwałodawczej.

W dyskusji głos zabrali: radni Jan Stanisław Pietras, Grzegorz Stawowy, Jacek Bednarz, Łukasz Maślona, Michał Starobrat oraz 1 inny mówca.

Jan Stanisław Pietras wycofał poprawkę nr 2.

Przewodniczący Komisji kolejno poddał pod głosowanie poprawkę do inicjatywy uchwałodawczej swojego autorstwa.

Komisja przyjęła poprawkę stosunkiem głosów 5 za, 2 przeciw, przy 2 głosach wstrzymujących się.

W dalszej kolejności Przewodniczący poddał pod głosowanie poprawkę nr 1 zgłoszoną przez Jana Stanisława Pietrasa i Łukasza Maślone.

Wynik głosowania za ww. poprawką: 2 za, 3 przeciw oraz 3 głosy wstrzymujące się - poprawka została odrzucona.

Następnie Przewodnicząc poddał pod głosowanie cały projekt uchwały wraz z przegłosowaną poprawką. Inicjatywa uchwałodawcza w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” została przyjęta stosunkiem głosów: 3 za, 0 przeciw, przy 8 głosach wstrzymujących się.

Projekt inicjatywy uchwałodawczej Komisji oraz zaproponowane poprawki stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 6. W związku z zaproszeniem Przewodniczącego Komisji na posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK, które odbędzie się w dn. 20 maja br. celem przedstawienia stanowiska Komisji PPiOŚ RMK do punktu obrad cyt. „3. Informacja nt. planów związanych z zielenią miejską w rejonie osiedla Tonie-Łąki (Dzielnica IV Prądnik Biały) ppt f) - czy Komisja Planowania Przestrzennego może zaproponować działania jakie należy podjąć aby w już zaistniałe sytuacji poprawić stan zieleni i powietrza w rejonie Tonie-Łąki?”, Przewodniczący otworzył dyskusję nad ww. zagadnieniem celem wypracowania stanowiska. Przewodniczący Komisji zaproponował, by przedstawić następujące stanowisko: Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących dla wskazanego obszaru tj. Tonie - Zachód, Tonie - Łąki, Bronowice -Stelmachów, które określają standardy i parametry zabudowy oraz tereny chronione oraz wyłączone spod zabudowy. W dyskusji głos zabrał Łukasz Maślona oraz Grzegorz Stawowy. Komisja propozycję stanowiska przedstawioną przez Przewodniczącego przyjęła przez aklamację.

Ad 7. W sprawach bieżących głos zabrał radny Józef Jałocha informując o przypadkach wykorzystania terenu zrealizowanych inwestycji dla ponownego liczenia wskaźników zabudowy oraz wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej pod nową zabudowę. Przewodniczący Komisji poinformował, że wnioskowany punkt będzie włączony na najbliższym posiedzeniu.

Radny Łukasz Maślona dopytywał o projekt uchwały kierunkowej według druku nr 1338.

Ad 8. Oświadczeń i komunikatów nie wygłoszono.

Ad 9. Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 18:40 zamknął posiedzenie.

Do protokołu dołącza się korespondencję elektroniczną skierowaną do Państwa Radnych przez jedną z zainteresowanych stron, zawierającą jej stanowisko, opinię prof. Kasperczyka i Kacorzka ws. utworzenia użytku ekologicznego na wskazanych w niej działkach oraz aktualne zdjęcia terenu.

/-/Grzegorz Stawowy

**Przewodniczący Komisji
Planowania Przestrzennego
i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Krakowa**

Protokół sporządziła:
Ewelina Garbacka-Kalemba
Kancelaria Rady Miasta Krakowa